

- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poznaniu;
- Prokuratura Okręgowa w Poznaniu;
- Zarząd Oddziału Powiatowego Ochotniczych Straży Pożarnych RP;
- Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Wielkopolskiego;
- Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Starosta Poznański
(-) Jan Grabkowski

547

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DZIAŁAJĄCEJ PRZY STAROŚCIE OSTROWSKIM W 2008 ROKU

Komisja bezpieczeństwa i porządku, działając zgodnie z rocznym planem pracy, odbyła w 2008 r. cztery posiedzenia, których głównym tematem były zagadnienia związane z nowelizacją powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Na działalność komisji w 2008 r. przeznaczone zostały z budżetu powiatu środki finansowe w wysokości: 30.000 zł., z których wykorzystano 29.942,69 zł.

Prace komisji w roku sprawozdawczym skoncentrowane były na poprawie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego poprzez:

- 1) wspieranie działań oraz promowanie programów skierowanych na przeciwdziałanie patologiom i przestępczości wśród młodzieży,
- 2) inicjowanie i finansowanie zadań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym,
- 3) wspomaganie zakupami specjalistycznego sprzętu jednostek zintegrowanego systemu ratowniczego na terenie powiatu, w tym szczególnie jednostek Policji i Państwowej Straży Pożarnej,
- 4) opracowanie, na podstawie przeprowadzonych analiz i badań socjologicznych, a następnie wdrożenie wśród młodzieży szkolnej nowego powiatowego programu z zakresu profilaktyki uzależnień,
- 5) sfinansowanie cyklu szkoleń doskonalących dla psychologów, pedagogów, wychowawców i nauczycieli z zakresu interwencji kryzysowej i umiejętności świadczenia pomocy w wypadkach masowych.

Ad. 1

Kontynuując działania nakierowane na zwalczanie narkomanii i uzależnień wśród młodzieży komisja, odpowiadając na

postulaty Policji, przeznaczyła kwotę ponad 3000 zł. na zakup wysokiej jakości testów do wykrywania w organizmie środków narkotycznych.

Testy zostały przekazane Komendzie Powiatowej Policji, która na bieżąco rozdysponowuje je wśród szkół, placówek terapeutycznych i stowarzyszeń zajmujących się zwalczaniem uzależnień.

Ad. 2

W ramach przedsięwzięć zainicjowanych w programie "Bezpieczny powiat ostrowski" komisja, w uzgodnieniu z Powiatowym Zarządem Dróg, zaakceptowała zadania na rok 2008 dotyczące poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, przeznaczając na ich wykonanie kwotę 6500 zł. Środki te wykorzystano na wykonanie specjalnych oznakowań dróg i przejść dla pieszych (tablice A - 17 KIEROWCO ZWOLNIJ). Dotychczas z inicjatywy komisji i ze środków przekazanych na jej działalność wykonano oznakowanie w pobliżu szkół w ponad 40 miejscowościach na łączoną kwotę 86.500 zł.

Ad. 3

Realizując postulaty Państwowej Straży Pożarnej komisja przeznaczyła w 2008 r. kwotę 7500 zł na zakup dodatkowego osprzętu dla hydraulicznego zestawu ratowniczego, który jest wykorzystywany w ratownictwie drogowym. Z kolei dla potrzeb Policji, ze środków komisji sfinansowano zakup niezbędnego sprzętu audiowizualnego i wyposażenia na łączną kwotę 4000 zł.

Ad. 4

W związku z przeprowadzonymi badaniami pn. "Młodzież a alkohol, narkotyki i przemoc rówieśnicza w powiecie ostrow-

skim”, zrealizowanymi przez Pracownię Badań Społecznych w Sopocie, komisja wspólnie z Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii Uzależnień podjęła inicjatywę wdrożenia programu profilaktycznego, mającego na celu zachęcenie i zaangażowanie młodzieży szkolnej do działań samopomocowych.

Program pod nazwą “Młodzieżowy konsultant do spraw uzależnień” adresowany jest do młodzieży szkolnej wszystkich szkół ponadgimnazjalnych z terenu naszego powiatu.

W 2008 r. środki finansowe komisji przeznaczone na realizację programu wyniosły 7500 zł. Program został przez Wojewodę Wielkopolskiego zakwalifikowany do grupy projektów, które mogą ubiegać się o współfinansowanie ze środków MSWiA w ramach rządowego programu ograniczenia przestępczości i zachowań społecznych zachowań “RAZEM BEZPIECZNEJ”.

Ad. 5

W obliczu różnego rodzaju zagrożeń cywilizacyjnych, których skutkiem są katastrofy i wypadki masowe, komisja zaakceptowała projekt zorganizowania szkolenia pod hasłem “Interwent kryzysowy” adresowanych dla pedagogów, psychologów, nauczycieli i wychowawców pracujących z młodzieżą. Szkolenia, które spotkały się z ogromnym zainteresowaniem, zrealizowane zostały przez zespół doświadczonych psychologów i ratowników.

Działalność planistyczna komisji w 2008 roku skupiona była przede wszystkim na, opracowaniu nowych założeń do powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Projekt nowelizacji programu zostanie przedstawiony do zatwierdzenia Radzie Powiatu w pierwszym kwartale 2009 r.

Starosta
(-) *Włodzimierz Jędrzejak*